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Bli med på hele Norges forskningsfestival til høsten

Forskere over hele Norge gleder seg til Forskningsdagene i september. Da skal de ut av kontorer og laboratorier og møte folk flest, som de faktisk forsker for. Det blir show,

det blir gøy og det er ekte forskning!

Fra forskningstorget i Bergen. Foto: Silje Katrine Robinson

Fra 17. til og med 28. September kan du møte forskerne ute på torg og i gater. Det blir samtaler om forskning på kafeer, puber og biblioteker. Det kommer
også til å være aktiviteter på litteratur- og kulturhus, i museer og til og med i en bunkers! Det er mye moro, mye å prøve selv og enda mer å lære.

Hvorfor Forskningsdagene? 
Akademisk frihet, vitenskapelig kvalitet og ytringsfrihet er fundamenter for fri og uavhengig forskning, og også grunnstener i demokratiet vårt.
Forskningsdagene bygger på denne tradisjonen, og har som mål å skape begeistring og forståelse for forskning. 

Under festivalen viser forskerne fram forskningen de holder på med nå, hva forskningen og resultatene betyr for oss i vårt daglige liv og for at samfunnet vårt
skal komme videre på ulike områder. Forskningsdagene tar også opp forskning knyttet til aktuelle problemstillinger og viser hvordan forskning foregår.

– Forskningsdagene er gøy, overraskende, sosialt og lærerikt. Men det er også et alvorlig bakteppe. Fakta og kunnskap er under press, og det er viktigere
enn noensinne at folk opplever forskere og forskning på nært hold. Dette er avgjørende for at vi klarer å opprettholde den store tilliten folk flest har til
forskningsbasert kunnskap, sier administrerende direktør i Forskningsrådet Mari Sundli Tveit.

Utradisjonell formidling av forskning
Under den landsdekkende festivalen er nærmere 1000 forskere og vitenskapelig ansatte engasjert i å fortelle om forskningen sin på nye og kreative måter. I år
blir det blir det blant annet formidlingsturné om overdiagnostikk i Nordland, Troms og Finnmark, forsker-standup i Stavanger, forskningstorg i Oslo og utlån av
forskere på Tingvoll og Tjøtta. 

For ungdom er det egne arrangementer på Researchers' Night 26. september i Trondheim, Ålesund, Stavanger og Kongsvinger, mens de yngre barna kan
snurre lykkehjulet på Vitensenteret på Gjøvik. Formidlingskonkurransen Forsker Grand Prix avholdes også i år, og kandidater fra Bergen, Bodø, Kristiansand,
Oslo og Tromsø møtes i den nasjonale finalen i Oslo. 

Trygghet er tema i 2025
Hva betyr trygghet for deg? Vi har hatt problemstillinger som raske samfunnsendringer og endret verdensbilde i tankene ved valg av tema. Arrangørene har
tolket temaet på ulike måter og byr blant annet på arrangementer om beredskap, trafikksikkerhet, pust, syn, kildekritikk, nettsvindel og privatøkonomi for unge
voksne. Noen av arrangementene strømmes, og minst to sendes også som podcast.

Programmet oppdateres fortløpende og flere arrangementer kommer til nærmere festivalstart. Til sammen skal hundrevis av forskere møte deg og alle andre
som interesserer seg for forskning under Forskningsdagene.

Velkommen til hele Norges forskningsfestival!

 

Meldinger ved utskriftstidspunkt 31. juli 2025, kl. 02.38 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.
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